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Co zaplecze, co front Joomla? 

  Twoja Joomla niby jedna,  a w dwu postaciach jest. Jedna, prezentacyjna,  wyświetla każdemu chętnemu 

wszystkie Twoje treści. Znaczy się możesz blokowad dostęp do całości, albo i wybranych stron. Będą wtedy 

tylko dla zarejestrowanych użytkowników, co swój login i hasło posiadają. Tak, czy inaczej tę częśd inaczej 

frontem nazywają. 

  Druga strona znowu ukryta, loginem i hasłem zawsze strzeżona. To zaplecze jest, do sterowania całym 

portalem służy. Wszystko tam zrobisz. I artykuł dodasz, i rozszerzenie jakie uruchomisz. A i język na nasz też 

zmienid idzie. No i jeszcze ważne sprawy, znaczy się parametry, dla portalu ustawiasz tam. To, żeby proste 

adresy pokazywały się zamiast PHPowych połamaoców. I tytuł dla portalu, i jego opis i słowa kluczowe dla 

wyszukiwarek. Nie tu miejsce i pora o wszystkim mówid. O tym kiedy indziej i gzie indziej.  

  Tu, w miejscu tym, zajmiemy się spolonizowaniem Twojego portalu. Ja zauważyłeś, Joomla nie instaluje się z 

naszym językiem. To i problem wielki nie jest. Parę chwil, kilka kliknięd myszką i będzie po naszemu, Joomla 

znaczy się. 

 

Pliki do polonizacji potrzebne. 

  Nim do zaplecza Joomla się zalogujesz, jest potrzeba pobrad i zapisad na komputerze archiwum ZIP plików do 

spolszczania. Tu nadmienid wypada, co do Joomla (jako rozszerzenie) wczytad można tylko pliki archiwum ZIP. 

Każde jedno rozszerzenie musi byd w tym to formacie. Instalator portalu nie wczyta, i nie zainstaluje żadnego 

innego formatu. 

  Link do archiwów jest tu: 

http://joomlacode.org/gf/project/jtranslation1_6/frs/?action=FrsReleaseBrowse&frs_package_id=5681 

  Masz tam pliki do wszystkich wersji Joomla 1.6.xxx jakie się ukazały do tej pory. Od najstarszej 1.6.0 do 

najnowszej na czas Twojej wizyty tam. Na teraz, jak to piszę najnowsza jest Joomla 1.6.5. Tyle że generacja  

1.6 .xxx okropnie szybko się rozwija. Tydzieo w tydzieo nowa wersja się zjawia. Wybierz taką, co z Twoim 

Joomla zgodne jest. 

 

 

 

 

 

http://joomlacode.org/gf/project/jtranslation1_6/frs/?action=FrsReleaseBrowse&frs_package_id=5681
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Jako że zainstalowałem wersję Joomla 1.6.4 to i pobrad muszę dla niej pakiet 164. 

 

Do zaczęcia pobierania kliknij w link odpowiedni. Zapisz na dysku swego komputera, tak żebyś wiedział później 

gdzie to masz. 

 

 

Logowanie do zaplecza Joomla. 

  Linki do zaplecza dostałeś w mailu, zaraz po instalacji Installatron do ciebie wysłał. Masz go jeszcze w 

Installatronie skrzętnie zapisany, w szczegółach aplikacji. 
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Tam to znajdziesz link do frontu witryny i do zaplecza też. 

 

A trochę niżej zapisany masz Twój login i hasło, to jak byś zapomniał. 

 

 

Pod podanym adresem znajdziesz formularz logowania do zaplecza Joomla. Znaczy się ten adres z 

/administrator 

 

Podajesz swoje hasło do logowania i logujesz się do zaplecza. 
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Pierwsza wizyta w panelu administratora. 

Że Joomla jeszcze nie po naszemu to i wszystko masz w angielskim. Za jedną chwilę to zmienimy. Trzeba nam 

użyd instalatora Joomla. Znajdziesz go w menu Extensions  

 

 

Tam, w menu Extensions wybieramy  Extesnsions Manager. 
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Znajdujemy się w zakładce Instal Extension Managera. 

 

Tu, w sekcji Upload Package File wskazujemy lokalizację archiwum polonizacyjnego, wczytujemy go i 

instalujemy. 

 

Po chwili Joomla wyświetla komunikat o powodzeniu instalacji polskiego pakietu językowego. 

 

Polonizacja zainstalowana, trzeba teraz tylko zmienid język zaplecza i witryny. 

 

Zmieniamy język zaplecza i witryny. 

 

Wersjami językowymi Joomla zarządzamy w menadżerze języków. Tam zmieniamy osobno dla witryny i dla 

zaplecza wersję językową. 
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Naszego zarządzającego od języków znajdziemy w menu Extensions, na samy dole pozycji jest Language 

Manager. 

 

 

W menadżerze języków widzimy zainstalowane wersje, nasza też już jest. Tyle, że nadal domyślny jest język 

angielski. 

 

 

Starczy kliknąd w gwiazdkę dla Polski (PL) 

Język zmieniony, tyle że na razie dla witryny (frontu). Teraz rozwio listę i wybierz pozycję Administrator. 
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Zmieo domyślny język dla zaplecza ( gwiazdka). Od tego momentu zaplecze też masz po naszemu. Tak jak 

masz pokazane poniżej. 

 

 

Joomla już po naszemu gada. Nadeszła pora zmiany wyglądu portalu, czyli zainstalowanie tematów 

graficznych. O tym w następnej części. 

Jak nie wszystko jasne, co wyżej opisałem, śmiało pytaj. Tu masz formularz do kontaktu ze mną. 

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html 

Wszystkiego najlepszego i wytrwałości.                                                  

  Jan Zabłotny                                                                                                 

  http://nowa22.eu                                                 

  http://biznesnauta.pl                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                       

       

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html
http://nowa22.eu/
http://biznesnauta.pl/

